- 1 -

金华市生态环境局磐安分局 文件磐 安 县 教 育 局

磐环局〔2023〕4号

关于公布 2023年磐安县中小学生
自然笔记大赛获奖结果的通知

各中小学：

根据《关于开展 2023年磐安县中小学生自然笔记大赛活动

的通知》安排，各校积极组织参加，大赛共征集作品 217份，经

专家评审，评出一等奖 29名，二等奖 40名，三等奖 62名，优

秀指导教师奖 6名，现将具体名单予以公布。（见附件）

附件：1．2023年磐安县中小学生自然笔记大赛获奖名单

2．2023年磐安县中小学生自然笔记大赛优秀指导教

师名单

- 2 -

金华市生态环境局磐安分局 磐安县教育局

2023年 5月 10日

- 3 -

附件 1
2023年磐安县中小学生自然笔记大赛获奖名单

（小学组）

一等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 冷水小学 方梓翰 《燕子观察笔记》 陈巧君

2 玉峰小学 周小钰 《小蜜蜂》 羊秋妃

3 实验小学 孔祥宁 《浙贝母》 马文友

4 文溪小学 陈欣彤 《捻一缕茶香》 韦珊红

5 文溪小学 腾萱萱 《惟有葵花向日倾》 韦珊红

6 玉山小学 周昊楠 《西红柿成长记》 赵艳琳

7 尚湖小学 谢雨涵 《浙贝母成长记》 陈亚萍

8 尚湖小学 蔡丰璞 《磐安·茶叶》 楼璐璐

9 实验小学 厉恩辰 《蜜蜂》 施蓓蕾

10 新渥小学 陈香丹 《草莓成长记》 蔡梦妮

11 实验小学 陈云朵 《蚕的一生》 施蓓蕾

12 新渥小学 王佳霖 《贝母生长记》 羊玉玲

13 实验小学 胡锴雯 《草莓生长记》 施蓓蕾

14 大盘中心校 孔佳瑜 《“竹”够有趣“竹”够自然》 羊康丽

15 冷水小学 曹心悦 《草莓的一生》 陈 娟

二等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 文溪小学 徐晨凯 《油菜花开满地金》 韦珊红

2 实验小学 施厉忻 《马尾松林》 马文友

3 文溪小学 方思璇 《江南烟雨鱼腥草》 韦珊红

4 文溪小学 甄 辰 《牵牛花自然笔记》 韦珊红

5 实验小学 张可昕 《小番茄成长记》 李美婷

- 4 -

6 文溪小学 倪晨辉 《自然笔记》 韦珊红

7 安文小学 卢 果 《自然笔记—白刺花》 杨慧玲

8 实验小学 潘 阳 《蜗牛》 李美婷

9 安文小学 卢筱语 《自然笔记—紫藤花》 胡利华

10 冷水小学 卢俊美 《青蛙成长记》 吕永利

11 实验小学 许文馨 《国色天香》 施蓓蕾

12 仁川小学 刘宇晗 《寻桂记》 陈 颜

13 新渥小学 马陈晨 《蚕的一生》 陈 蓉

14 实验小学 黄子瑞 《荷花的一生》 施蓓蕾

15 文溪小学 葛毅涛 《黄精自然笔记》 韦珊红

16 仁川小学 杨苏婉喆 《平凡的美》 陈 颜

17 新渥小学 梁琪琪 《桃花》 施展宏

18 实验小学 潘乐婷 《蝴蝶》 施蓓蕾

19 文溪小学 陈钧哲 《宁可食无肉 不可居无竹》 韦珊红

20 深泽小学 徐嘉辉 《我爱胡萝卜》 厉淑芳

三等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 实验小学 施周逸 《豌豆》 马文友

2 文溪小学 陈 琳 《郁金香》 韦珊红

3 尚湖小学 俞子怡 《蝶化》 周飘娜

4 文溪小学 陈奕彤 《望春白头翁》 韦珊红

5 文溪小学 李雅琪 《自然笔记》 韦珊红

6 玉山小学 罗一涵 《茶叶自然笔记》 周君娅

7 尚湖小学 袁晨曦 《“小京生”成长记》 周飘娜

8 九和小学 陈静蕾 《樱花记》 金映美

9 实验小学 陈瑀沫 《蓝莓》 李美婷

- 5 -

10 万苍小学 马鑫英 《自然笔记——胡萝卜成长记》 张朦朦

11 大盘中心校 张青晨 《南瓜成长记》 徐巍巍

12 文溪小学 陈子轩 《自然笔记》 韦珊红

13 双溪小学 杜航倩 《梨花生长自然笔记》 郑定邦

14 玉山小学 张依娜 《观察蚂蚁自然笔记》 赵娟娟

15 实验小学 朱瑾萱 《土豆成长记》 施蓓蕾

16 文溪小学 陈 霏 《自然笔记》 韦珊红

17 尖山小学 袁 熙 《永生不死的秘密》 付姣姣

18 安文小学 高熙雯 《校园观察日记》 陈 婷

19 文溪小学 胡梓安 《参观智慧药园》 潘燕群

20 深泽小学 曹馨媛 《鼠曲草》 刘庆忠

21 仁川小学 杨佩颖 《金蝉脱壳》 陈 颜

22 尚湖小学 俞灏天 《鸟趣》 吴丹倩

23 实验小学 陈禹霏 《玫瑰》 周玲明

24 深泽小学 王雅惠 《校园一角》 陈 冲

25 尚湖小学 张梓涵 《芍药的一生》 车丹丹

26 实验小学 厉沛颖 《郁金香》 李美婷

27 尚湖小学 吴寒朔 《笔绘自然》 吴丹倩

28 尚湖小学 胡墨涵 《红尾伯劳》 楼璐璐

29 实验小学 杨沛菡 《贝母》 施蓓蕾

30 实验小学 陈睿聪 《竹子》 施蓓蕾

31 尖山小学 厉怡薇 《花的密语》 龚媛媛

32 深泽小学 厉歆然 《可爱的樱桃》 厉淑芳

- 6 -

2023年磐安县中小学生自然笔记大赛获奖名单
（中学组）

一等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 新城中学 王鑫宇 《真假迎春》 潘 霞

2 新城中学 陈逸琳 《白芍—和颜养生说》 潘 霞

3 实验初中 吴静雯 《鸢尾花的习性》 陈斌强

4 新城中学 孔雨晴 《元胡—止痛之最》 潘 霞

5 实验初中 吴静萱 《多肉》 陈斌强

6 实验初中 董倩彤 《盘山风景》 倪杨健

7 新城中学 卢奇希 《银杏》 潘东杭

8 尚湖初中 胡嘉慧 《破茧成“蛾”》 胡倩妮

9 新城中学 陈紫涵 《自然森林》 叶菁艳

10 职教中心 曹家晨 《贝母之语》 陈超丽

11 磐安二中 刘奕祺 《贝母》 张顺昌

12 磐安二中 胡清灵 《春蚕到死丝方尽》 张顺昌

13 磐安二中 俞印飞 《化蝶》 陈彩娟

14 磐安二中 徐天富 《蚂蚁王》 陈彩娟

二等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 安文初中 吴雨霏 《银杏》 应君君

2 新城中学 卢昕玥 《忍冬生长日记》 潘东杭

3 实验初中 洪紫画 《裳凤蝶》 倪杨健

4 实验初中 郑 琅 《眼眸中的你》 胡艳巧

5 第四中学 金舒磊 《草莓》 张益波

6 第四中学 张紫涵 《映日荷花别样红》 许 挺

- 7 -

7 实验初中 孔亦菲 《“樱”你心动 “榧”你莫属》 倪杨健

8 实验初中 傅文清 《磐五味》 傅海军

9 第四中学 张佳蕾 《草莓长成记》 汪舒舒

10 安文初中 李 娜 《铃兰》 杨婷丽

11 安文初中 申屠涵 《木栾》 孔向杰

12 安文初中 卢可言 《蝶变》 孔向杰

13 实验初中 陈延玮 《蜜蜂》 周敏媛

14 磐安二中 倪含笑 《含笑花》 张顺昌

15 磐安二中 陈 佳 《磐五味之芍药》 陈彩娟

16 磐安二中 韦忻彤 《蝴蝶的生活史》 张顺昌

17 职教中心 潘晨旭 《大王莲》 侯雅倩

18 职教中心 马睿敏 《樱你而来》 张燕华

19 职教中心 萝莉姜 《郁见春色》 朱 洁

20 磐安二中 卢林华 《白术》 张顺昌

三等奖

序号 学校 姓名 作品名称 指导教师

1 方前中心校 洪温鑫 《始丰溪观察笔记》 羊佳俐

2 新城中学 陈欣怡 《翠鸟生长笔记》 羊妙爱

3 实验初中 郑皓轩 《文溪一隅》 韩 婧

4 实验初中 周朔安 《松果》 倪杨健

5 尚湖初中 韦苑婷 《蒲公英的约定》 胡倩妮

6 安文初中 韦涵蕾 《八角》 孔向杰

7 安文初中 申屠涵 《金盘》 张鑫鑫

8 实验初中 陈嘉翊 《陆地棉》 陈彩燕

9 第四中学 张 媛 《出淤泥而不染》 张益波

10 玉山初中 周 琳 《清茗闲画》 陈秋婷

- 8 -

11 新城中学 黄雅欣 《郁金香观察笔记》 羊妙爱

12 安文初中 林滢槟 《郁金香》 张鑫鑫

13 实验初中 胡佳佳 《鸢尾花》 胡杰康

14 新城中学 卢忆馨 《莲》 孔辛歆

15 新城中学 杨心玲 《观贝母》 孔辛歆

16 新城中学 陈蕊琪 《紫玉兰自然笔记》 叶 康

17 第四中学 胡依涵 《松鼠》 许 挺

18 新城中学 羊薇任 《温郁金—莪术》 潘 霞

19 新城中学 孔佑凯 《品竹》 孔辛歆

20 第四中学 任 靓 《草莓成长记》 陈丽丽

21 新城中学 金诗语 《芍药花观察笔记》 陈 玲

22 职教中心 龙甜瑜 《油菜花之旅》 张燕华

23 职教中心 卢盈含 《自然之美》 厉红鸾

24 职教中心 陈楚琪 《自然笔记——香菇》 吕 蔚

25 职教中心 朱欣瞳 《亚麻》 吕 鹏

26 职教中心 张军玲 《春之味》 陈 琳

27 职教中心 卢建文 《蝴蝶》 郑丽萍

28 职教中心 吴栋来 《桔梗》 郑丽萍

29 职教中心 陈俊涵 《野性的自然》 杨亚坤

30 磐安二中 卢舒欣 《雨水食笋恰迎春》 张顺昌

9

附件 2
2023年磐安县中小学生自然笔记大赛

优秀指导教师名单

1.文溪小学 韦珊红

2.实验小学 施蓓蕾

3.新城中学 潘 霞

4.实验初中 陈斌强

5.磐安二中 张顺昌

6.磐安二中 陈彩娟

	2023-05-11T16:25:52+0800
	金华市生态环境局磐安分局（云签章）
	2147483647

	2023-05-11T16:38:34+0800
	磐安县教育局
	2147483647